
                           

2024 年 12 月 2 日 

各 位 

                      会 社 名   Ｚ  Ａ  Ｃ  Ｒ  Ｏ  Ｓ  株  式  会  社 

                      代表者名  代表取締役社長  下 田  拓 

（コード番号 7917 東証プライム市場） 

問合せ先 取締役専務執行役員 管理部門統括 

佐 藤 道 彦 

TEL. 03₋5804₋4221 

 

ランサムウェア被害の経過について 

2024 年 9 月 27 日付「ランサムウェア被害の発生について」および 2024 年 10 月 22 日付「ラ

ンサムウェア被害の発生を受けた生産・出荷の現状について」でお知らせしました通り、当社で

使用している生産管理システム及び基幹システムの一部のサーバーが、ランサムウェアの被害に

遭い、保管していた情報の一部が暗号化される事案（以下 「本件」といいます。）が発生いた

しました。 

お取引先様をはじめ関係先の皆様にご迷惑をおかけしておりますこと、お詫び申し上げます。 

現時点の状況について、下記のとおりご報告いたします。  

 

記 

１．漏えいした情報の一部がインターネット上に公開されていたことの確認と弊社の対応 

弊社は、漏えい対象の法人および個人に対して、二次被害の注意喚起を実施することを目的

に、漏えいした情報がインターネット上に公開されていないかについての調査を、外部専門調査

会社等にて実施しております。 

このたび下表の対象法人等の情報について公開されていることが確認され、対象の法人、個人

に対し、弊社より個別にご連絡とご留意を申し上げました。 

弊社は、引き続き外部専門調査会社による調査を実施し、今回と同様に情報の公開が確認され

た際には、対象者にお詫びとご説明を申し上げます。 

 また、身に覚えのない連絡を受けるなど、流出した情報の不正利用が疑われるようなことがご

ざいましたら、以下のお問い合わせ先までお知らせくださいますようお願いいたします。 

 

公開が確認された情報 

情報種類 内容等 

法人関連情報・取引情報等 13 件 弊社宛ご提案資料(表紙)、弊社内管理資料、等 

うち個人情報 38 件 弊社役職員 氏名・肩書 

（2022 年 10 月 1 日現在の弊社職制図上の情報） 



 

２．生産・出荷業務等の状況について 

現在までに外部専門会社の助言を得てセキュリティレベル等を向上した上で各種システムを復

旧し、生産・出荷等については本件発生以前の数量を回復し、他の業務につきましても平常時と

同様に遂行しております。 

 

３．今後の対応 

 引き続き外部専門会社および警察・個人情報保護委員会等と連携のうえ、情報漏えいへの対応

を図るとともに本事案の再発防止策を実行して参ります。 

 

４． 業績への影響 

 本件による業績への影響については、2024 年 11 月 13 日付「2025 年３月期 第２四半期（中

間期）決算短信」および「2025 年３月期第２四半期決算補足説明資料」に記載しております。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

ZACROS 株式会社 総務部 担当 齋藤・竹村 

TEL： 03₋5804₋4221 ／ E-mail： h-soumu@zacros.co.jp 

お電話の受付時間：月曜日～金曜日 AM 9:00～PM 5:45 

（土日、祝祭日、年末年始、および弊社休業期間は除く） 

以上 

mailto:h-soumu@zacros.co.jp

